# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1110

**Auteur(s) :** Robert II des Ablèges, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Jourdain de Rouen, Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1227, janvier

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert II des Ablèges, évêque de Bayeux, voulant récompenser Jourdain de Rouen, chanoine de Pézerolles, des dépenses faites pour sa prébende, concède que ses successeurs dans cette prébende paieront annuellement 50 sous tournois qui seront affectés à son obit.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXIX, t. 2, p. 41-42.

## Dissertation critique

Janvier 1226 est proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis, Robertus, Dei gratia Baiocensis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, intellectis sumptibus et expensis quas fecit dilectus noster in Christo filius Jordanus de Rothomago, canonicus Baiocensis, apud Baiocas, in masuagio pertinente ad præbendam suam quæ dicitur de Subblis, pensatis etiam aliis quæ ipsi præbendæ per dicti Jordani industriam acceperunt, eidem Jordano pietatis intuitu liberaliter concessimus ut canonici Baiocenses, qui post ipsum prædictam præbendam successive tenebunt, singulis annis de prænominato masuagio, ad ejusdem Jordani obitum recolendum, canonici Baiocenses, qui eidem obitui recolendo intererunt, juxta ecclesie Baiocensis consuetudinem, quinquaginta solidos Turonenses, vel æquivalentis monetæ, terciâ die ante ejus obitus anniversarium diem, solvere teneantur : ita quidem quod, in die anniversarii ejus, Baiocenses canonici de præscriptis quinquaginta solidis satisfacere teneantur custodibus ecclesie Baiocensis, necnon presbiteris et capellanis civitatis Baiocensis, de hiis quæ percipere consueverunt pro pulsandis campanis, et divinis officiis celebrandis in anniversariis eorum ad quorum obitus recolendos certi sunt redditus constituti. Ut autem hæc nostra pia concessio futuris temporibus inconcussam obtineat firmitatem, eam præsentis scripto et sigilli nostri patrocinio duximus roborandam. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo vicesimo sexto, mense januarii.